

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA NA CÂMARA DE VEREADORES DE CARMÓPOLIS DE MINAS



Item	Referencia	Codigo	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Real
1	SINAPI	74209/1	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	m²	3	R\$ 306,62	R\$ 919,86
2	MERCADO	--	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA E INDIVIDUAL	vb	2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
3	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	394,28	R\$ 40,58	R\$ 16.000,00
4		-	TRANSFERÊNCIA DE CAIXA D'ÁGUA BARRILETE	vb	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
5	SINAPI	95957	EXECUÇÃO DE VIGA (10X15) PARA TRAVAMENTO DA PLATIBANDA - EXECUÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA	m³	1	R\$ 2.061,35	R\$ 2.061,35
6	--	--	REMOÇÃO DE REBOCO EXISTENTE	vb	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
7	SINAPI	87530	REBOCO EMMASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	43,97	R\$ 28,55	R\$ 1.255,34
8	SINAPI	87310	ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONE	m³	43,97	R\$ 278,39	R\$ 12.240,81
9	SINAPI	84656	TRATAMENTO EM CONCRETO COM ESTUQUE E LIXAMENTO	m²	43,97	R\$ 31,29	R\$ 1.375,82
10	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	335,48	R\$ 2,55	R\$ 855,47
11	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	328,69	R\$ 43,95	R\$ 14.445,93
12	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	328,69	R\$ 33,68	R\$ 11.070,28
13	SINAPI	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	97,19	R\$ 114,39	R\$ 11.117,56
14	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	123,63	R\$ 34,28	R\$ 4.238,04
15	SINAPI	94231	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CHAPIM - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m	118,44	R\$ 34,28	R\$ 4.060,12
16	SINAPI	99805	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	m²	271	R\$ 7,51	R\$ 2.035,21
17	SINAPI	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m³	350	R\$ 19,07	R\$ 6.674,50

TOTAL SERVIÇOS SEM ENCARGOS				R\$	93.550,30
IMPOSTOS FEDERAIS	17%			R\$	15.903,55
IMPOSTOS MUNICIPAIS - ISS/QN	5%	40%		R\$	4.677,49
LUCRO/RESULTADO	20%			R\$	22.826,27
TOTAL GLOBAL				R\$	136.957,61